XLIII

sub terris ē credunt. q̄ si non ita sit. zē Ad illud qđ obijcitur 45
scđ de pondere p̄tū. Dīm ḡ cōrdo iusticie. z oīo na-
ture. P̄tū aut̄ trahit deosum non fm̄ ordinē nature.
cum non habeat cōformitatē ad illū. s̄ fm̄ ordinē iusti-
cie. quia p̄tū cu sit vīlū. disponit hōiem ad locū
vīlū. z infimū. zē Ad illud qđ obijcitur 46
est electis. Dīm ḡ h̄ nō intelligit de plenitūde coangu-
statiōis. sed de plenitūde pulchritudinis. q̄ dīci⁹ ē
lū plenū esse stellis. z mare pīcib⁹. z mundū hominib⁹.
Si aut̄ queras imaginationē qualiter capit p̄tū istud.
q̄ tanta hominū multitudine sub terra sit. dici p̄tū q̄ om-
nes homines qui nūc sunt vir caperent mīlesimā p̄tē
terre si simul essent. Si ergo omnes homines qui fuerunt
ab initio vīcī in finem vir excedūt homines qui nūc sunt
mīlesimā p̄tē. omnes homines vir occuparent suffi-
cientē terre. Si ergo acuītas. maioris ē capacitatis q̄
s̄t sufficiētis. multomagis poterūt capi in cōcavitatib⁹
terre q̄ uis nobis non appareat. ramen multe sūr sicut
ostendit de cursu aquar̄ de montib⁹. z cōvulsiones ter-
remotū. z infernus credit eiſe maxima concavitas. ac
per hoc. z magne capacitatis. zē Ad illud qđ vītū obij-
citur 47 de ordine vītū in partib⁹ hominis. volverūt alt̄ q̄
cere. q̄ illud qđ est co. in co. p̄tū hoc est corp⁹ solis ī
medio mūdi. z fm̄ istam vītū terrā non iudicat media ē
sed magis extremitū. z extremū infimū. Alter p̄tū dici
q̄ non est simile. q̄ cum vītūsum sit orbiculare z circū-
ferentia sit eiusdem nature. quodlibet extremitū tenet
rationem infimū. In homine aut̄ nō sic. quia vīa
extremitas vt caput dicitur esse superius. alia vt pedes
dicitur esse inferius. z ideo mediocritas nec infern⁹ nec
superius est. sed haber inveniātā ad vītūq̄. ideo no-
bilitas pars debet situari in homine in medio. non sic in
vītūsum. sed potius in extremito.

zē Quoniam sequens q̄tū ad scđm articulū queris de qđ.
Dirate pene infernalis. Et circa h̄ duo querūt
Primo querit vītū affligens in illa pena sit ig-
nis verus. Secundo verum sit ignis solus.

Questio. i.

Quoniam affligens in inferno sit ignis verus habēs for-
mam z naturam z speciem ignis. zē Et q̄ non videtur.
Dām. in fine libri sui. Tridentur dyabolus z impū in
ignem eternū non materialē qualis apud nos est.
sed qualem deus nouit. ergo viderur q̄ non habeat na-
turam ignis nostri. zē Item rationē viderur. q̄ extingui-
bile z inextingibile differunt sicut corruptibile z incor-
ruptibile. sed corruptibile z incorruptibile variantez
per essentiam cum materialiter ibi sit non per gratiam.
Si ergo ignis infernalis est inextingibilis. apud nos
est extingibilis. ergo non sunt eiūdem nature z speci-
ei. Item lux non accidit igni immo est de ignis sub-
stantia et consequit ignem in oīmateria in qua saluat
species ignis. sed ignis infernalis caret luce scđm q̄ di-
citur Job. xvij. Nonne lux impū extinguetur. z sicut
melius parebit infra. cum dicuntur impū proīci in te-
nebras exteriores. zē Item operatō consequit lux so-
mā z speciem. ergo que habent diversam operationes sunt
diversa fm̄ so. mā. sed ignis iste z infernalis diversa
habent operationem. quia iste consumit agendor in su-
am naturam converrit. ille vero minime. ergo. zē
Item spūale z corporeum differunt non m̄ scđm spe-
ciem. vītū ſm̄ genus. sed ignis iste corporalis est. ig-
nis vero infernalis spūalis. vt dicit Aug. xij. sup Ben.
ad litteram. Est prius inferno substantia. Sed cam